
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «ОКТЯБРЬСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

Я  £><? 2023г. №
п. Октябрьское

О назначении ответственного администратора за работу с 
информационно-коммуникативной образовательной платформой ИКОП

«Сферум»

Во исполнение 4.8-10 ст.10 закона «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», в целях создания единой цифровой 
образовательной среды, обеспечивающей дополнительные механизмы 
реализации образовательной деятельности, равные условия качественного 
образования школьникам вне зависимости от мест их проживания, 
приказываю:

1. Назначить Караеву З.А., заместителя директора, ответственным 
администратором за внедрение и организацию работы в МБОУ на 
платформе «Сферум»

2. Заместителю директора Караевой З.А.:
2.1. Провести работу по подключению школы к ИКОП «Сферум»;
2.2. Провести инструктивно-методические совещания с педагогическим 

коллективом по обучению работе на данной платформе;
2.3. Оказывать помощь по регистрации педагогических работников и 

обучающихся на платформе.
3. Классным руководителям ознакомить родителей (законных 

представителей) обучающихся с работой на платформе «Сферум».


